



Enriching Lives

KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company

22 June 2021

✓ BSE Limited
Corporate Relationship Department
1st Floor, P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai 400 001.

BSE Scrip Code: 500243

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C -1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051.

NSE Scrip Code: KIRLOSIND

Sir / Madam,

Sub.: Copies of Notices published in the Newspapers

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed three copies of the Notices published in the Financial Express (English language newspaper) and Loksatta (Marathi language newspaper)] each on 22 June 2021, regarding Notice to the Members informing them about the Annual General Meeting (AGM) and requesting them to register email addresses in order to receive Notice of AGM, Annual Report and details of e-voting through email, update bank account details to get the dividend paid directly in their bank account, through electronic mode and also upload Form 15G / 15H / self-declaration, on the website of Link Intime India Private Limited, the Registrar and Share Transfer Agent of the Company.

You are requested to the same on your record.

Thanking you,

Yours Faithfully,
For Kirloskar Industries Limited

A.V. Mali

Ashwini Mali
Company Secretary and
Compliance Officer



Encl.: As above

KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office: Office No. 801,
8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

NOTICE

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting (AGM) of Kirloskar Industries Limited (KIL/ the Company) will be held on Tuesday, the 10th day of August 2021, at 11.30 a.m. (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) facility, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013, (the Act) and the Rules made thereunder, including amendments thereto, read with the General Circular No. 14/2020 dated 8 April 2020; the General Circular No. 17/2020 dated 13 April 2020; the General Circular No. 20/2020 dated 5 May 2020 and General Circular No. 02/2021 dated 13 January 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as 'MCA Circulars') and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, including amendments thereto, read with the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12 May 2020 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15 January 2021, (hereinafter referred as 'SEBI Circulars'), to transact the businesses that will be set forth in the Notice of AGM.

In Compliance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars, the electronic copies of the Notice of the 27th AGM and the Annual Report for the Financial Year 2020-2021 of the Company, will be sent only by email to all those members, whose email address(es) are registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent (RTA), viz., Link Intime India Private Limited or with their respective Depository Participant (s) (DPs). The same will be available on the Company's website, viz., www.kil.net.in and on the website of the Stock Exchanges on which the Company's shares are listed, viz., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, i.e., www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively.

Members can vote either through remote e-voting or e-voting at the time of AGM. Instructions for remote e-voting, e-voting at the time of AGM and procedure for attending the AGM through VC / OAVM facility for the members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their e-mail addresses will be provided in the Notice of AGM.

In view of the above, members are requested to register their email address(es) or changes therein, if any, at the earliest, to receive the Notice of AGM and the Annual Report electronically and login ID and password for e-voting, electronically, as per details given below.

For shares held in Physical Form	Visit the link https://linkintime.co.in/emailing/email_register.html > select the Company Kirloskar Industries Limited and follow the registration process as guided therein. Members are requested to provide details such as Name, Folio Number, Share Certificate Number, PAN, Mobile Number and Email ID and also upload the image of Share Certificate / Aadhar / valid Passport in PDF or JPEG format (up to 1MB) along with supporting documents. On submission of details, OTP will be received by the member, which needs to be entered in the link for verification. In case of any query, member can contact the RTA at telephone numbers +91 (020) 26160084 / 26161829 or send email to pune@linkintime.co.in .
For shares held in Dematerialised Form	Kindly contact your DP for updating email address(es).

The members (in case of holding shares in physical form) who have not updated their bank account details for receiving the dividend, if any, directly in their bank accounts through electronic mode, may update their bank account details through the aforesaid link by uploading the necessary documents. The members (in case of holding shares in dematerialised form) are requested to contact DPs for updating bank account details.

Further, pursuant to the provisions of the Income-Tax Act, 1961, (the Act), as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a company on or after 1 April 2020, shall be taxable in the hands of the members. Therefore, the Company shall be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of payment of dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.

Tax rate applicable to a member depends on the availability of PAN, residential status and category of member and the documents submitted by them and accepted by the Company in accordance with the applicable provisions of the Act. Accordingly the dividend will be paid after deducting applicable TDS, if any. All members are thereby requested to update any change in PAN, residential status and / or category with DPs (in case of shares held in electronic form) or with the RTA (in case of shares held in physical form), as may be applicable, before the record date, i.e., 3 August 2021.

Application forms for claiming NIL or less rate of TDS by Resident members (such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities) and by Non-Resident members (such as Form 10F and self-declaration) can be downloaded from the website of the RTA at <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html> > General > Form 15g/15h/10F and also available on website of the Company, viz., www.kil.net.in.

To enable us to determine applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or send by email to investorrelations@kirloskar.com before 3 August 2021. No communication on tax determination / deduction shall be considered after 3 August 2021.

Further, pursuant to the Finance Act, 2021, Section 206AB of the Act is applicable with effect from 1 July 2021, whereby tax would be required to be deducted at twice the applicable rate in respect of any sum or amount or income paid or payable or credited to a 'specified person'.

Pursuant to the Act, specified person shall mean:

- * A person who has not filed return of income for both of the two assessment years relevant to the two previous years immediately prior to the previous in which the tax is required to be deducted and the time for filing tax return under Section 139 (1) of the Act has expired for both these assessment years; and
- * Aggregate of tax deducted at source and tax collected at source in his / her case is ₹ 50,000 or more in each of these two previous years.

Accordingly, all the members shall provide a declaration in respect of the above, to avoid withholding of tax at higher rate.

However, the aforementioned withholding of tax at higher rate shall not apply to a Non-Resident who does not have a Permanent Establishment / fixed base in India.

An email communication in the matter along with the declaration form will be sent in due course, to those members, whose e-mail IDs are registered with the DPs or with the RTA, as the case may be.

By Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Sd/-
ASHWINI MALLI
Company Secretary

Place : Pune
Date : 21 June 2021

* Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374
* Email: investorrelations@kirloskar.com * Website: www.kil.net.in

*This document is the property of Kirloskar Industries Limited and its contents are confidential. It is to be used only for the purpose intended.



KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office: Office No. 801,
8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

NOTICE

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting (AGM) of Kirloskar Industries Limited (KIL / the Company) will be held on Tuesday, the 10th day of August 2021, at 11.30 a.m. (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) facility, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013, (the Act) and the Rules made thereunder, including amendments thereto, read with the General Circular No. 14/2020 dated 8 April 2020; the General Circular No. 17/2020 dated 13 April 2020; the General Circular No. 20/2020 dated 5 May 2020 and General Circular No. 02/2021 dated 13 January 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as 'MCA Circulars') and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, including amendments thereto, read with the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12 May 2020 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15 January 2021, (hereinafter referred to as 'SEBI Circulars'), to transact the businesses that will be set forth in the Notice of AGM.

In Compliance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars, the electronic copies of the Notice of the 27th AGM and the Annual Report for the Financial Year 2020-2021 of the Company, will be sent only by email to all those members, whose email address(es) are registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent (RTA), viz., Link Intime India Private Limited or with their respective Depository Participant(s) (DPs). The same will be available on the Company's website, viz., www.kil.net.in and on the website of the Stock Exchanges on which the Company's shares are listed, viz., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, i.e., www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively.

Members can vote either through remote e-voting or e-voting at the time of AGM. Instructions for remote e-voting, e-voting at the time of AGM and procedure for attending the AGM through VC / OAVM facility for the members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their e-mail addresses will be provided in the Notice of AGM.

In view of the above, members are requested to register their email address(es) or changes therein, if any, at the earliest, to receive the Notice of AGM and the Annual Report electronically and login ID and password for e-voting, electronically, as per details given below:

For shares held in Physical Form	Visit the link https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html > select the Company Kirloskar Industries Limited and follow the registration process as guided therein. Members are requested to provide details such as Name, Folio Number, Share Certificate Number, PAN, Mobile Number and Email ID and also upload the image of Share Certificate / Andhar / valid Passport in PDF or JPEG format (up to 1MB) along with supporting documents. On submission of details, OTP will be received by the member, which needs to be entered in the link for verification. In case of any query, member can contact the RTA at telephone numbers +91 (020) 26160084 / 26161629 or send email to pune@linkintime.co.in .
For shares held in Dematerialised Form	Kindly contact your DP for updating email address(es).

The members (in case of holding shares in physical form) who have not updated their bank account details for receiving the dividend, if any, directly in their bank accounts through electronic mode, may update their bank account details through the aforesaid link by uploading the necessary documents. The members (in case of holding shares in dematerialised form) are requested to contact DPs for updating bank account details.

Further, pursuant to the provisions of the Income-Tax Act, 1961, (the Act), as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a company on or after 1 April 2020, shall be taxable in the hands of the members. Therefore, the Company shall be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of payment of dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.

Tax rate applicable to a member depends on the availability of PAN, residential status and category of member and the documents submitted by them and accepted by the Company in accordance with the applicable provisions of the Act. Accordingly the dividend will be paid after deducting applicable TDS, if any. All members are thereby requested to update any change in PAN, residential status and / or category with DPs (in case of shares held in electronic form) or with the RTA (in case of shares held in physical form), as may be applicable, before the record date, i.e., 3 August 2021.

Application forms for claiming NIL or less rate of TDS by Resident members (such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities) and by Non-Resident members (such as Form 10F and self-declaration) can be downloaded from the website of the RTA at <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html> > General > Form 15g/15h/10F and also available on website of the Company, viz., www.kil.net.in.

To enable us to determine applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or send by email to investorrelations@kirloskar.com before 3 August 2021. No communication on tax determination / deduction shall be considered after 3 August 2021.

Further, pursuant to the Finance Act, 2021, Section 206AB of the Act is applicable with effect from 1 July 2021, whereby tax would be required to be deducted at twice the applicable rate in respect of any sum or amount or income paid or payable or credited to a 'specified person'.

Pursuant to the Act, specified person shall mean:

- A person who has not filed return of income for both of the two assessment years relevant to the two previous years immediately prior to the previous in which the tax is required to be deducted and the time for filing tax return under Section 139 (1) of the Act has expired for both these assessment years; and
- Aggregate of tax deducted at source and tax collected at source in his / her case is ₹ 50,000 or more in each of these two previous years.

Accordingly, all the members shall provide a declaration in respect of the above, to avoid withholding of tax at higher rate.

However, the aforementioned withholding of tax at higher rate shall not apply to a Non-Resident who does not have a Permanent Establishment / fixed base in India.

An email communication in the matter along with the declaration form will be sent in due course, to those members, whose e-mail IDs are registered with the DPs or with the RTA, as the case may be.

By Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Sd/-
ASHWINI MALI
Company Secretary

Place : Pune
Date : 21 June 2021

* Tel: +91 20 2970 4374 * Fax: +91 20 2970 4374
* Email: investorrelations@kirloskar.com * Website: www.kil.net.in

*Marked as per the provisions of the Act, as amended by the Finance Act, 2020, shall be taxable in the hands of the members. Therefore, the Company shall be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of payment of dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.



KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office: Office No. 801,
8th Floor, Cello Platina,
Fergusson College Road,
Shivajinagar, Pune 411 005
CIN: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

NOTICE

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting (AGM) of Kirloskar Industries Limited (KIL / the Company) will be held on Tuesday, the 10th day of August 2021, at 11.30 a.m. (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) facility, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013, (the Act) and the Rules made thereunder, including amendments thereto, read with the General Circular No. 14/2020 dated 8 April 2020; the General Circular No. 17/2020 dated 13 April 2020; the General Circular No. 20/2020 dated 5 May 2020 and General Circular No. 02/2021 dated 13 January 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as 'MCA Circulars') and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, including amendments thereto, read with the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12 May 2020 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15 January 2021, (hereinafter referred as 'SEBI Circulars'), to transact the businesses that will be set forth in the Notice of AGM.

In Compliance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars, the electronic copies of the Notice of the 27th AGM and the Annual Report for the Financial Year 2020-2021 of the Company, will be sent only by email to all those members, whose email address(es) are registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent (RTA), viz., Link Intime India Private Limited or with their respective Depository Participant(s) (DPs). The same will be available on the Company's website, viz., www.kil.net.in and on the website of the Stock Exchanges on which the Company's shares are listed, viz., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, i.e., www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively.

Members can vote either through remote e-voting or e-voting at the time of AGM. Instructions for remote e-voting, e-voting at the time of AGM and procedure for attending the AGM through VC / OAVM facility for the members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their e-mail addresses will be provided in the Notice of AGM.

In view of the above, members are requested to register their email address(es) or changes therein, if any, at the earliest, to receive the Notice of AGM and the Annual Report electronically and login ID and password for e-voting, electronically, as per details given below:

For shares held in Physical Form	Visit the link https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html > select the Company Kirloskar Industries Limited and follow the registration process as guided therein. Members are requested to provide details such as Name, Folio Number, Share Certificate Number, PAN, Mobile Number and Email ID and also upload the image of Share Certificate / Aadhar / valid Passport in PDF or JPEG format (up to 1MB) along with supporting documents. On submission of details, OTP will be received by the member, which needs to be entered in the link for verification. In case of any query, member can contact the RTA at telephone numbers +91 (020) 26160084 / 26161629 or send email to pune@linkintime.co.in .
For shares held in Dematerialised Form	Kindly contact your DP for updating email address(es).

The members (in case of holding shares in physical form) who have not updated their bank account details for receiving the dividend, if any, directly in their bank accounts through electronic mode, may update their bank account details through the aforesaid link by uploading the necessary documents. The members (in case of holding shares in dematerialised form) are requested to contact DPs for updating bank account details.

Further, pursuant to the provisions of the Income-Tax Act, 1961, (the Act), as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a company on or after 1 April 2020, shall be taxable in the hands of the members. Therefore, the Company shall be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of payment of dividend and deposit the same to the credit of the Central Government.

Tax rate applicable to a member depends on the availability of PAN, residential status and category of member and the documents submitted by them and accepted by the Company in accordance with the applicable provisions of the Act. Accordingly the dividend will be paid after deducting applicable TDS, if any. All members are thereby requested to update any change in PAN, residential status and / or category with DPs (in case of shares held in electronic form) or with the RTA (in case of shares held in physical form), as may be applicable, before the record date, i.e., 3 August 2021.

Application forms for claiming NIL or less rate of TDS by Resident members (such as Form 15G / Form 15H in case of individuals and self-declaration by entities) and by Non-Resident members (such as Form 10F and self-declaration) can be downloaded from the website of the RTA at <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html>. > General > Form 15g/15h/10F and also available on website of the Company, viz., www.kil.net.in.

To enable us to determine applicable rate of TDS / withholding tax, you should upload necessary documents at <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or send by email to investorrelations@kirloskar.com before 3 August 2021. No communication on tax determination / deduction shall be considered after 3 August 2021.

Further, pursuant to the Finance Act, 2021, Section 206AB of the Act is applicable with effect from 1 July 2021, whereby tax would be required to be deducted at twice the applicable rate in respect of any sum or amount or income paid or payable or credited to a 'specified person'.

Pursuant to the Act, specified person shall mean:

- * A person who has not filed return of income for both of the two assessment years relevant to the two previous years immediately prior to the previous in which the tax is required to be deducted and the time for filing tax return under Section 139 (1) of the Act has expired for both these assessment years; and
- * Aggregate of tax deducted at source and tax collected at source in his / her case is ₹ 50,000 or more in each of these two previous years.

Accordingly, all the members shall provide a declaration in respect of the above, to avoid withholding of tax at higher rate.

However, the aforementioned withholding of tax at higher rate shall not apply to a Non-Resident who does not have a Permanent Establishment / fixed base in India.

An email communication in the matter along with the declaration form will be sent in due course, to those members, whose e-mail IDs are registered with the DPs or with the RTA, as the case may be.

By Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Sd/-
ASHWINI MALI
Company Secretary

Place : Pune
Date : 21 June 2021

* Tel: +91 20 2970 4374 • Fax: +91 20 2970 4374
* Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kil.net.in

*Marking word Kirloskar in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Properties Limited and Kirloskar Industries Limited (29th Patent) Ltd.



किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी
नोंदणीकृत कार्यालय:
ऑफिस मं. ८०९, ८ वा मजला,
सेलो प्लॅटिना, फर्ग्युसन कॉलेज रस्ता,
शिवाजीनगर, पुणे-४११००५
सीआयएल: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

सूचना

यानुवार सुरुवात येते की, किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड ('दि कंपनी') यांची २० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीए') मंगळवार, १० ऑगस्ट २०२१ रोजी सकाळी ११:३० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग ('व्हिडीओ') किंवा अन्य दूरधोरण ('ऑनलाईन') सुविधेद्वारे, कंपनी अंतर्गत, २०१३, ('दि ऑफिस') मधील तरतुदी आणि त्या अंतर्गत करण्यात आलेल्या सुचालना आणि त्याचबरोबर कंपनी अंतर्गत मंत्रालय परिषदेचे अनुक्रमे ८ एप्रिल २०२० चे क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल २०२० चे क्र. १०/२०२० आणि ५ मे २०२० चे क्र. २०/२०२० आणि १३ जानेवारी २०२१ चे सामान्य परिभाषक क्र. ०२/२०२१ (यापुढे एकाच उद्देशेखाले संयुक्तपणे 'एजीए परिषदेचे' असा करण्यात आला आहे) आणि रिज्युटिरीज अँड गवर्नर बॉर्ड ऑफ इंडिया (सेबी)(लिव्हिंग ऑपरेटिंग्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायलमेंट) रेग्युलेशन्स, २०१५, मधील तरतुदीनुसार व त्यासह घ्याव्या जाणाऱ्या १२ मे २०२०, रोजीचे सेबी परिषदेचे क्र. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 आणि १५ जानेवारी २०२१, रोजीचे सेबी परिषदेचे क्र. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 (यापुढे एकाच उद्देशेखाले 'सेबी परिषदेचे' असा करण्यात आला आहे) एजीएच्या सुरुवात नगूद करण्यात आलेले कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आवांजित करण्यात आले आहे.

वर नगूद करण्यात आल्याप्रमाणे एजीए परिषदेचे असेल सेबी परिषदेनुसार, २० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि कंपनीचे आर्थिक वर्ष २०२०-२०२१ साठीचा अहवाल सभासदांना फक्त ई-मेल आयडीद्वारे पाठविण्यात येईल. ज्यांचा/ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे अथवा रजिस्ट्रार अँड अर ट्रान्झॅक्शन एजंट (आरटीए) म्हणजे, लिंक इन्फोटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे अथवा त्यांच्या संबंधित क्लिअरिंग पारटिनेट यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेला/आलेले आहेत. ही कागदाचे कंपनीचे संकेतस्थळ www.kil.net.in वर किंवा एका व्हॉट्सअप ग्रुपमध्ये कंपनीचे सेअर रिश्नेट आहेत त्यांच्या म्हणजे **वॉरसई** लिमिटेड www.bseindia.com आणि **वॉरसई स्टॉक एक्चेंज ऑन इंडिया लिमिटेड** www.nseindia.com, यांच्या संकेतस्थळांवर उपलब्ध आहेत. सभासदांना रिमोट ई-वॉटिंगद्वारे किंवा एजीएच्या वेळी ई-वॉटिंगद्वारे मतदान करता येईल. ज्या सभासदांकडे सभासद डिमॅट मध्ये, फिजिकल मॉड मध्ये आहेत आणि ज्यांनी आलेले ई-मेल आयडी नोंदविलेले नाहीत अशा सभासदांकडे सभासद आहेत त्यांना रिमोट ई-वॉटिंग, एजीएच्या वेळी ई-वॉटिंग करण्याबाबतच्या सूचना आणि व्हिडीओ/ऑनलाईन द्वारे एजीएच्या उपस्थित राहण्यासाठीच्या सूचना एजीएच्या सुरुवातीला उपलब्ध करून देण्यात येतील. वर नगूद करण्यात आलेल्या सभासदांना किंसेली करण्यात येते की, त्यांनी वरीलप्रमाणे एजीएची सूचना त्यांना प्राप्त झाली या दृष्टीने तसेच वार्षिक अहवाल आणि ई-वॉटिंगसाठी आवांजित आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त झाल्या या दृष्टीने त्यांचा/त्यांचे ई-मेल आयडी किंवा त्यात काही बदल असल्यास नोंदणीकृत करावेत.

फॉर शेअर्स हन फिजिकल मॉड	https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html > या लिंकला भेट द्या, कंपनी रिस्लेक्ट करा - किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड आणि त्यात केलेल्या मार्गदर्शनानुसार प्रक्रियेची पूर्तता करा. सभासदांना किंसेली करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचा तपविलेले जसे की, नांव, फोनिओ नंबर, शेअर सर्टिफिकेट नंबर, पॅन, मोबाईल नंबर आणि ई-मेल आयडी ही माहिती द्यावी आणि त्याचप्रमाणे त्यांचे शेअर सर्टिफिकेट/आधार/वैध पासपोर्ट हे सर्व पीडीएफ फॉर्ममध्ये किंवा वेबीडव्ही फॉर्ममध्ये (१ एमबीसीए) आवश्यक असलेल्या कागदपत्रांसह अपलोड करावे. सर्व तपविलेले दाखल केलेल्या सभासदांना वन टाइम पासवर्ड (ओटीपी) मिळेल, जो पडताळणीकरिता लिंकाच्या दाखल करावा लागेल. कोणत्याही प्रकारची शंका असल्यास सदस्यांनी आरटीए यांच्याकडे फोन नं. +९१ (०२०) २६१६०००४ / २६१६१९२९ वर संपर्क साधावा किंवा pune@linkintime.co.in .
फॉर शेअर्स हन डिमॅट/रेअलटाईम मॉड	ई-मेल आयडी नोंदविलेले / अद्ययावत करावे यासाठी आपल्या डीपी कडे संपर्क साधावा.

ज्या सभासदांनी (ही फिजिकल मॉड मध्ये सभासद धारण करीत असल्यास), त्यांचा त्यांच्या बँक खात्यात इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने प्राप्त करण्यासाठी त्यांच्या बँक खात्याचा तपविलेले अद्ययावत केला नसल्यास, त्यांचा आवश्यक ती कागदपत्रे वरील लिंकमार्फत अपलोड करून ती अद्ययावत करावेत. सभासदांनी (डिमॅट/रेअलटाईम मॉड मध्ये सभासद असलेले) त्यांच्या बँक खात्याचा तपविलेले अद्ययावत करण्यासाठी डीपी / डीपीएकडे संपर्क साधावा. त्याचप्रमाणे, इन्व्हेस्टिंग अँड, १९६१ (दि ऑक्ट), फायनान्स अँड, २०२० अनुसार सुचालित केलेल्याप्रमाणे कंपनीने १ एप्रिल २०२० मंतर सार्भांक किर्लोस्कर किंग प्रदान केलेल्या सभासदांना मिळवारी रकम करण्यात आलेले, त्यामुळे कंपनीस टॅक्स अँड गॉर्न (टीडीएस) ची रकम लाभाज देताना कापून घेऊन ती रकम केंद्र सरकारकडे जमा करणे आवश्यक आहे. सभासदांस लागू होणारा क्वॉटर दर त्यांच्या पॅन्ची उपलब्धता, मिळवारी दर्जा आणि शेणी व कागदातील तरतुदीनुसार त्यांचे सादर केलेली आणि कंपनीने सेबीकडेलेली कागदपत्रे यानुसार उरले यानुसार काही लाभाज देय असल्यास लागू होणारी टीडीएस ची रकम कापून घेऊन प्रदान करण्यात येईल. त्यामुळे सर्व सभासदांना किंसेली करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचे पॅन, निवासी दर्जा आणि / किंवा वर्षवारी कामाचे काही बदल असल्यास ती (सेअर इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीत असल्यास) त्यांच्या डीपीएकडे आणि (इन्व्हेस्ट पध्दतीत शेअर्स असतील तर) त्यांच्या आरटीए कडे, जे लागू असेल त्यानुसार, नोंदणीच्या तारखेआधी म्हणजे ३ ऑगस्ट २०२१ पूर्वी करावयाचे. टीडीएसचा हुन किंवा कमी दर पावर द्यावा करण्याच्या निवासी सदस्यांसाठी अर्जाचे नमुने (जसे की फॉर्म १५ जी/फॉर्म १५ एच वैयक्तिक व्यक्तींच्या संदर्भात आणि अर्जदारांच्या स्वयंपोषणीच्या संदर्भात) आणि अनिवासी सदस्यांसाठी (जसे की फॉर्म १० एफ आणि स्वयंपोषणा) आरटीए यांचे संकेतस्थळ <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html> > General > Form 15g/15h/10f वरून डाऊनलोड करावेत. तसेच कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच www.kil.net.in येथेही उपलब्ध आहेत. लागू होणारी टीडीएस/किंग होल्डिंग करणाऱ्या दर ठरविलेले उपर्युक्त गरज घ्यावे यासाठी अपर आवश्यक ती कागदपत्रे <https://linkintime.co.in/formregal-submission-of-form-15g-15h.html> मध्ये अपलोड करावेत किंवा ई-मेल द्वारे investorrelations@kiloskar.com मध्ये ३ ऑगस्ट, २०२१ पूर्वी पाठवावेत. ३ ऑगस्ट, २०२१ मंतर कल्पित्विती / कल्पित्वय या संदर्भात कोणत्याही शिबेदनाचा विचार केला जाणार नाही. तसेच, फायनान्स अँड, २०२१ अनुसार सदर अँडचे सेवशन २०६(ए), १ जुलै २०२१ पासून लागू असेल. ज्यामुळे एखाद्या 'उद्देशित कार्य' व्यतिरिक्त देय असलेल्या कल्पित्विती मिठी अथवा रकम दिली असेल किंवा देय जतल किंवा खात्यात जमा करण्याची असेल तर असा वेळी लागू असलेल्या दराच्या दुपट दराने कमी रकम कापून घेण्यात येईल.

सदर कागदपत्रांनुसार "उद्देशित कार्य" म्हणजेच

- ज्या व्यक्तीने ज्या वर्षामध्ये कर कापून घेणे आवश्यक आहे; अशा आधीच्या वर्षाच्या लागू होणाऱ्या रकमेच्या आधीच्या दोन सलग वर्षांमध्ये सदर अँडचेवरील सेवशन १३९ (१) अन्वये कर कापून घेणे आवश्यक आहे आणि असा कर जमा करण्याची मुदत संपून गेलेली आहे अशी व्यक्ती.
- अर्जादरच्या दोन वर्षांमध्ये त्याच्या / तिच्या आगक कर आणि जमा केलेला वार वार्षिक वार्षिक एकीकृत रकम ₹ ५०,०००/- किंवा त्यापेक्षा अधिक आहे.

त्यानुसार, सभासदेने यादी दर्शने अनेक कागदांचे जाऊन घेणे आवश्यक असतील विषयांच्या संदर्भात आपले प्रतीपात्र सादर करणे आवश्यक आहे. परंतु, वर नगूद केलेल्यानुसार अधिक दर्शने कर जमा करण्याचा निमत अशा अनिवासी व्यक्तींना लागू होणार नाही ज्यांची यासतत कागदपत्रे वार्षिक / निमित्त ठिकाण नाही. वार्षिक माहिती प्रदान केलेला ई-मेल सोपे वेळी, असा व्यक्तीकडे पाठविण्यात येईल की, ज्यांचे ई-मेल अँडचे जसे प्रकल्प असेल त्यानुसार डीपीए किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेले आहेत. वार्षिक माहिती प्रदान करण्यास ई-मेल काहीसामान्यतः श्रेय देली, असा व्यक्तीकडे पाठविण्यात येईल की, ज्यांचे ई-मेल अँडचे जसे प्रकल्प असेल त्यानुसार डीपीए किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेले आहेत.

स्थळ : पुणे
दिनांक : २९ जून २०२१

• दूरध्वनी - +९१-२०-२९७० ४३५४ • दूरध्वनी - +९१-२०-२९७० ४३७४
• ई-मेल : investorrelations@kiloskar.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

संवालय मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड
सही/-
अभिनी भास्की
कंपनी लघिप



*Mark heading word 'Kilometer' in any form as a prefix or suffix is owned by Kilometer Properties Limited and Kilometer Industries Limited is the Permitted User.

किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी
नॉंदणीवृत्त कार्यालय:
ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला,
सेलो प्लॅटिना, फर्ग्युसन कॉलेज रस्ता,
शिवजीनगर, पुणे-४११००५
सीआयएल: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

सूचना

यानुसार सूचना देण्यात येते की, किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड ('दि कंपनी') यांनी २० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') मंगळवार, १० ऑगस्ट २०२१, रोजी सकाळी ११:३० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हीडिओ कॉन्फरन्सिंग ('व्हीसी') किंवा अन्य दूरभाष ('ऑनलाईन') सुविधेद्वारे, उद्यमीज अंतर्गत, २०१३, ('दि ऑट') मधील तरतुदी आणि स्वा अंतर्गत करण्यात आलेल्या सुधारणा आणि त्यासह कंपनी व्यावहार मंत्रालय परिषदेचे अनुक्रमे ८ एप्रिल २०२० चे क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल २०२० चे क्र. १३/२०२० आणि ५ मे २०२० चे क्र. २०/२०२० आणि १३ जानेवारी २०२१ चे सामान्य परिषदेचे क्र. ०२/२०२१ (बापुडे ज्याचा उद्देश संयुक्तपणे 'एसीएर परिषदे' असा करण्यात आला आहे) आणि रिज्यूटिरीज अॅण्ड एक्झॅन्ज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) (लिटिगम ऑप्लीगेशन अॅण्ड डिस्कलोजर रिगल्येन्स) रेग्युलेशन, २०१५, मधील तरतुदीनुसार व त्यासह घातल्या जाणाऱ्या १२ मे २०२०, रोजीचे सेबी परिषदेचे क्र. SEBI/HO/CFD/CMD1/CH/P/2020/79 आणि १५ जानेवारी २०२१, रोजीचे सेबी परिषदेचे क्र. SEBI/HO/CFD/CMD2/CH/P/2021/11 (बापुडे ज्याचा उद्देश 'सेबी परिषदे' असा करण्यात आला आहे) एजीएमच्या सुद्धेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आर्थांकित करण्यात आले आहे.

दर नमूद करण्यात आल्याप्रमाणे एसीएर परिषदे आणि सेबी परिषदेनुसार, २४ वा वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि कंपनीचा आर्थिक वर्ष २०२०-२०२१ साठीचा अहवाल सभासदांना फक्त ई-मेल अग्रहोद्वारेच पाठविल्यात येईल. ज्यांना/ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे अद्ययावत राखिलेले आहेत अशा रजिस्टर अॅण्ड ग्रेजर ट्रान्स्पार एंजट (आरटीए) मध्ये, किंग इनटॉर्म इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे अथवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्वीसिट यांच्याकडे नोंदविल्यात जावेना/आलेले आहेत. ही कागदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ www.kil.net.in वर किंवा ज्या स्टॉक एक्सचेंजवर कंपनीचे शेअर्स लिस्टेड आहेत त्यांच्या मज्जे वर ईएसई लिमिटेड www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com, यांच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत.

सभासदांना रिपोर्ट ई-वोटिंगद्वारे किंवा एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंगद्वारे मतदान करता येईल. ज्या सभासदांकडे सभासद रिपोर्ट भेड गध्ये, फिजिकल भेड गध्ये आहेत आणि ज्यांनी आपले ई-मेल आयडी नोंदविलेले नाहीत अशा सभासदांकडे सभासद आहेत त्यांना रिपोर्ट ई-वोटिंग, एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंग करण्याबाबतच्या सूचना आणि व्हीसी/ऑनलाईन द्वारे एजीएमच्या उपस्थित राहण्यासाठीच्या सूचना एजीएमच्या सूचनेद्वारे उपलब्ध करून देण्यात येतील.

दर नमूद केलेल्यानुसार, सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरीलप्रमाणे एजीएमची सूचना त्यांना प्राप्त व्हावी या दृष्टीने तसेच वार्षिक अहवाल आणि ई-वोटिंगसाठी लागणारे आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त व्हावा या दृष्टीने त्यांचा/त्यांचे ई-मेल आयडी किंवा त्यात काही बदल असल्यास नोंदविलेले करावेत.

फॉर शेअर्स हल फिजिकल भेड	https://linkintime.co.in/emails/emails_register.html > या लिंकला भेट द्या, कंपनी लिसेक्ट करा - किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड आणि त्यात केलेल्या मार्गदर्शनानुसार प्रक्रियेची पूर्तता करा. सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचा समिल जसे की, नांव, फोनिओ नंबर, शेअर सर्टिफिकेट नंबर, पॅन, मोबाईल नंबर आणि ई-मेल आयडी ही माहिती द्यावी आणि त्याचप्रमाणे त्यांचे शेअर सर्टिफिकेट/आधार/विद्य पासपोर्ट ई सर्व वीडोएल फॉर्ममध्ये किंवा जेपीडीजी फॉर्ममध्ये (१ एसीएर) आवश्यक असलेल्या कागदपत्रांसह अपलोड करावी. सर्व तपशिल दाखल केल्यानंतर सभासदांना इन टॉर्म पासवर्ड (ओटीपी) मिळेल, जो पावताडणीकरिता लिंकमध्ये दाखल करावा लागेल. कोणत्याही प्रकारची शंका असल्यास सध्याची आरटीए यांच्याकडे फोन नं. +९१ (०२०) २६१६०००४ / २६१६१६२४ वर संपर्क साधावा किंवा pune@linkintime.co.in .
फॉर शेअर्स हल डिमॅटरीअलाईज्ड भेड	ई-मेल आयडी नोंदविणे/अद्ययावत करणे यासाठी आपल्या डीपी कडे संपर्क साधावा.

ज्या सभासदांनी (जे फिजिकल भेड गध्ये सभासद धारण करित असल्यास), साधारण त्यांच्या बँक खात्यात इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने प्राप्त करण्यासाठी त्यांच्या बँक खात्याच्या समिल अद्ययावत केला नसल्यास, त्यांना आवश्यक ती कागदपत्रे वरील लिंकमार्फत अपलोड करून तो अद्ययावत करावेईल. सभासदांनी (डिमॅटरीअलाईज्ड भेड गध्ये सभासद असतील) त्यांच्या बँक खात्याचा तपशिल अद्ययावत करण्यासाठी डीपी/डीपीआकडे संपर्क साधावा.

त्याचप्रमाणे, इन्फोर्मेशन अॅण्ड, १९९९ (दि अॅक्ट), फायनान्स अॅण्ड, २०२० अनुसार सुचविलेले केल्याप्रमाणे कंपनीने १ एप्रिल २०२० नंतर साधारण कितीही प्रदान केल्यास सभासदांना फिजिकल रकम करपास असेल, त्यामुळे कंपनीस टॅक्स अॅण्ड टॉर्स (टीडीएस) ची रकम लाभास देताना कापून घेऊन ती रकम केंद्र सरकारकडे जमा करणे आवश्यक आहे.

सभासदांस लागू होणाऱ्या कर्जाचा दर त्याच्या पॅनची उपलब्धता, निवासी दर्जा आणि शेणी व कामगारीत तरतुदीनुसार त्याने सादर केलेली आणि कंपनीने एकीकरलेली कागदपत्रे यानुसार ठरले. त्यानुसार काही सामान देय असल्यास लागू होणारी टीडीएसची रकम कापून घेऊन प्रदान करण्यात येईल. त्यामुळे सर्व सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचे पॅन, निवासी दर्जा आणि / किंवा वर्गाची यागध्ये काही बदल असल्यास तो (जेअर) इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीत असावा/सा त्यांच्या डीपीआकडे आणि (पत्रक पध्दतीत शेअर्स असतील तर) त्यांच्या आरटीए कडे, जे लागू असेल त्यानुसार, नोंदविल्या सारखेआमी पहाणे ३ ऑगस्ट २०२१ पूर्वी करावया. टीडीएसचा ह्युय किंवा कमी दर यावर द्याव केल्यास निवासी सदस्यांसाठी अर्जाचे नमुने (जसे की फॉर्म १५ जी/फॉर्म १५ एच वैयक्तिक व्यक्तीच्या संदर्भात आणि अर्जाद्वारेच्या स्वयंघोषणेच्या संदर्भात) आणि निवासी सदस्यांसाठी (जसे की फॉर्म १० एफ आणि स्वयंघोषणा) आरटीए यांचे संकेतस्थळ <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html> > General > Form 15G/15H/10F वरून डाउनलोड कराता येईल तसेच कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच www.kil.net.in येथेही उपलब्ध आहेत.

लागू होणाऱ्या टीडीएस/विद्य होटिंग कर्जाचा दर ठरविणे आम्हांस सक्य व्हावे दासवी आपण आवश्यक ती कागदपत्रे <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> येथे उपलब्ध करावीत किंवा ई-मेल द्वारे investorrelations@kirloskar.com येथे ३ ऑगस्ट, २०२१ पूर्वी पाठवावीत ३ ऑगस्ट, २०२१ नंतर कर्मिती / वाकण्यात या संदर्भात कोणत्याही निवेदनाचा विचार केला जाणार नाही.

तसेच, फायनान्स अॅण्ड, २०२१ अनुसार सादर अॅण्डचे सेवशन २०६(१)ची, १ जुलै २०२१ पासून लागू असेल, ज्यानुसार एखाद्या 'संबंधित केल्यास' व्यक्तीस देय असलेला एकीत निधी अथवा रकम दिली असेत किंवा देय असेल किंवा खात्यात जमा करावयाची असेल तर अशा वेळी लागू असलेल्या दाराचा दुपट द्याने कर्जाची रकम कापून घ्यावत येईल.

सादर कागदांनुसार "संबंधित व्यक्ती" म्हणजेच

- ज्या व्यक्तीने ज्या वर्षांमध्ये कर कापून घेणे आवश्यक आहे, असा आधीच्या वर्षांमध्ये लागू होणाऱ्या कर्जाचा आधीच्या दोन सलग वर्षांमध्ये सादर अॅण्डच्या संकेत १३९ (१) अन्वये कर कापून घेणे आवश्यक आहे आणि असा कर जमा करण्याची सुद्धत संपून गेलेली आहे अशी व्यक्ती
- अपेक्षित दोन वर्षांमध्ये त्याच्या / तिच्या आगाऊ कर आणि जमा केलेला कर याची प्रत्येक वर्षाची एकीत रकम ₹ ५०,०००/- किंवा त्यापेक्षा अधिक आहे त्यानुसार, सादर अॅण्डचे देय कर कापला जाऊ नये याचा रिक्त वरील विषयाच्या संदर्भात आसलेले प्रविष्टापत्र सादर करणे आवश्यक आहे परंतु, दर नमूद केल्यानुसार अधिक द्याने कर जमा करण्याचा नियम असा अनिवासी व्यक्तींना लागू होणार नाही पर्यंत भारतीय भासत कायमस्वरूपी वास्तव्य / निविले टिकण नाही, सादर अॅण्डचे माहिती प्रदान करणारा ई-मेल योग्य वेळी, अशा व्यक्तीकडे पाठविल्यात येईल की, ज्यांचे ई-मेल अॅण्ड जसे प्रकार असेल त्यानुसार डीपीज किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदविल्यात जावेले आहेत.

सादर अॅण्डचे माहिती प्रदान करणारा ई-मेल जाहीरनाम्यासह योग्य वेळी, अशा व्यक्तीकडे पाठविल्यात येईल की, ज्यांचे ई-मेल अॅण्ड जसे प्रकार असेल त्यानुसार डीपीज किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदविल्यात जावेले आहेत.

स्थळ : पुणे
दिनांक : २१ जून २०२१

• दूरध्वनी - +९१-२०-२६०० ४३३४ • दूरभाष : +९१-२०-२६०० ४३३४
• ई-मेल : investorrelations@kirloskar.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

संशालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता
सही/-
अश्विनी माळी
कंपनी सचिव



*Mark bearing word Kirloskar is a trade mark as per the records owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Proprietor/Owner.

किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी
नॉंदणीवृत्त कार्यालय:
ऑफिस नं. ८०१, ८ वा मजला,
सेलो प्लॅटिना, फर्ग्युसन कॉलेज रस्ता,
शिवजीनगर, पुणे-४११००५
सीआयएन: L70100PN1978PLC088972



Enriching Lives

सूचना

यानुसार सूचना देण्यात येते की, किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड ('दि कंपनी') यांनी २० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') मंगळवार, १० ऑगस्ट २०२१, रोजी सकाळी ११:३० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हीडिओ कॉन्फरन्सिंग ('व्हीसी') किंवा अन्य दूरभाष ('ऑनलाईन') सुविधेद्वारे, उद्येगीय अंशद, २०१३, ('दि अंशद') मधील तरतुदी आणि स्वा अंतर्गत करण्यात आलेल्या सुधारणा आणि त्यासह कंपनी व्यावहार मंत्रालय परिषदेचे अनुक्रमे ८ एप्रिल २०२० चे क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल २०२० चे क्र. १३/२०२० आणि ५ मे २०२० चे क्र. २०/२०२० आणि १३ जानेवारी २०२१ चे सामान्य परिषद क्र. ०२/२०२१ (बापुडे ज्याचा उद्देश संयुक्तपणे 'एसीएर परिषदे' असा करण्यात आला आहे) आणि रिज्यूटिरीज अॅण्ड एक्झॅन्ज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) (लिटिगम ऑप्टिमीजेशन अॅण्ड डिस्कव्हरी प्रिक्ल्यरमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५, मधील तरतुदीनुसार व त्यासह घातल्या जाणाऱ्या १२ मे २०२०, रोजीचे सेबी परिषद क्र. SEBI/HO/CFD/CMD1/CH/P/2020/79 आणि १५ जानेवारी २०२१, रोजीचे सेबी परिषद क्र. SEBI/HO/CFD/CMD2/CH/P/2021/11 (बापुडे ज्याचा उद्देश 'सेबी परिषदे' असा करण्यात आला आहे) एजीएमच्या सुद्धेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आश्रीत करण्यात आले आहे.

दर नमूद करण्यात आल्याप्रमाणे एसीएर परिषदे आणि सेबी परिषदांनुसार, २४ वा वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि कंपनीचा अंशिक वर्ष २०२०-२०२१ साठीचा अहवाल सभासदांना फक्त ई-मेल अग्रहोद्वारेच पाठविण्यात येईल. ज्यांना/ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे अद्याप रजिस्टर अॅण्ड ग्रेअर ट्रान्झॅक्शन एजेंट (आरटीए) म्हणजे, लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे अथवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्वीसिट यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेला/आलेले आहेत. ही कागदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ www.kil.net.in वर किंवा ज्या स्टॉक एक्सचेंजवर कंपनीचे शेअर्स लिस्टेड आहेत त्यांच्या म्हणजे बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com, यांच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत.

सभासदांना रिपोर्ट ई-वोटिंगद्वारे किंवा एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंगद्वारे मतदान करता येईल ज्या सभासदांकडे सभासद रिपोर्ट भेड गध्ये, फिजिकल भेड गध्ये आहेत आणि ज्यांनी आपले ई-मेल आयडी नोंदविलेले नाहीत अशा सभासदांकडे सभासद आहेत त्यांना रिपोर्ट ई-वोटिंग, एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंग करण्याबाबतच्या सूचना आणि व्हीसी/ऑनलाईन द्वारे एजीएमच्या उपस्थित राहण्यासाठीच्या सूचना एजीएमच्या सूचनेद्वारे उपलब्ध करून देण्यात येतील.

दर नमूद केलेल्यानुसार, सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरीलप्रमाणे एजीएमची सूचना त्यांना प्राप्त व्हावी या दृष्टीने तसेच वार्षिक अहवाल आणि ई-वोटिंगसाठी योग्यता आवडी आणि पासवर्ड प्राप्त व्हावा या दृष्टीने त्यांचा/त्यांचे ई-मेल आयडी किंवा त्यात काही बदल असल्यास नोंदणीकृत करावेत.

फॉर शेअर्स हल फिजिकल भेड	https://linkintime.co.in/emails/email_register.html > या लिंकला भेट द्या, कंपनी सिस्टेक्ट करा - क्लिक करा इंडस्ट्रिज लिमिटेड आणि त्यात केलेल्या मार्गदर्शनानुसार प्रक्रियेची पूर्तता करा. सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचा समिल जसे की, नांव, फोनिओ नंबर, शेअर सर्टिफिकेट नंबर, पॅन, मोबाईल नंबर आणि ई-मेल आयडी ही माहिती द्यावी आणि त्याचप्रमाणे त्यांचे शेअर सर्टिफिकेट/आधार/विद्य पासपोर्ट ई सर्व वीडोएल फॉर्ममध्ये किंवा जेपीडीजी फॉर्ममध्ये (१ एसीएमएन) आवश्यक असलेल्या कागदपत्रांसह अपलोड करावी. सर्व तपशिल दाखल केल्यानंतर सभासदांना इन टाईम पासवर्ड (ओटीपी) मिळेल, जो पाहताडणीकरिता लिंकमध्ये दाखल करावा लागेल. कोणत्याही प्रकारची शंका असल्यास सध्याची आरटीए यांच्याकडे फोन नं. +९१ (०२०) २६१६०००४ / २६१६१६२४ वर संपर्क साधावा किंवा pune@linkintime.co.in .
फॉर शेअर्स हल डिमॅटरीअलाईज्ड भेड	ई-मेल आयडी नोंदविणे/ अद्ययावत करणे यासाठी आपल्या डीपी कडे संपर्क साधावा.

ज्या सभासदांनी (जे फिजिकल भेड गध्ये सभासद धारण करित असल्यास), साधारण त्यांच्या बँक खात्यात इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने प्राप्त करण्यासाठी त्यांच्या बँक खात्याच्या समिल अद्ययावत केला नसल्यास, त्यांना आवश्यक ती कागदपत्रे वरील लिंकमार्फत अपलोड करून तो अद्ययावत करावेईल. सभासदांनी (डिमॅटरीअलाईज्ड भेड गध्ये सभासद असतील) त्यांच्या बँक खात्याचा तपशिल अद्ययावत करण्यासाठी डीपी/डीपीआकडे संपर्क साधावा.

त्याचप्रमाणे, इन्कमटॅक्स अॅण्ड, १९९९ (दि अॅण्ड), फायनान्स अॅण्ड, २०२० अनुसार सुचारीत केल्याप्रमाणे कंपनीने १ एप्रिल २०२० नंतर लाभार किरात किंवा प्रदान केल्यास सभासदांना फिजिकल रकम करपास असेल, त्यामुळे कंपनीस टॅक्स अॅण्ड रॉर्स (टीडीएस) ची रकम लाभार देताना कापून घेऊन ती रकम केंद्र सरकारकडे जमा करणे आवश्यक आहे.

सभासदांस लागू होणारे कराचा दर त्यांच्या पॅनची उपलब्धता, निवासी दर्जा आणि शेणी व कामगारीत तरतुदीनुसार त्यांचे सादर केलेली आणि कंपनीने एजीएमसाठी कामगारीत यानुसार ठरले. त्यानुसार काही सामान देय असल्यास लागू होणारी टीडीएस ची रकम कापून घेऊन प्रदान करण्यात येईल. त्यामुळे सर्व सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचे पॅन, निवासी दर्जा आणि / किंवा वर्गीय योग्यते काही बदल असल्यास तो (जेअर) इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीत असावा/सा त्यांच्या डीपीआकडे आणि (पत्रक पध्दतीत शेअर्स असतील तर) त्यांच्या आरटीए कडे, जे लागू असेल त्यानुसार, नोंदणीच्या साखळ्यात आणी पहाणे ३ ऑगस्ट २०२१ पूर्वी करावा. टीडीएसचा हुरव किंवा कमी दर यावर द्याव केल्यास निवासी सदस्यांसाठी अर्जाचे नमुने (जसे की फॉर्म १५ जी/फॉर्म १५ एच वैयक्तिक व्यक्तीच्या संदर्भात आणि अर्जादारांच्या स्वयंघोषणेच्या संदर्भात) आणि अनिवासी सदस्यांसाठी (जसे की फॉर्म १० एफ आणि स्वयंघोषणा) आरटीए यांचे संकेतस्थळ <https://www.linkintime.co.in/client-downloads.html> > General > Form 15G/15H/10F वरून डाउनलोड कराता येईल तसेच कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच www.kil.net.in येथेही उपलब्ध आहेत.

लागू होणारा टीडीएस/विद्य होटिंगेन कराचा दर ठरविणे आम्हांस सक्य व्हावे दाखवी आपण आवश्यक ती कागदपत्रे <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> येथे उपलब्ध करावीत किंवा ई-मेल द्वारे investorrelations@kirloskar.com येथे ३ ऑगस्ट, २०२१ पूर्वी पाठवावीत ३ ऑगस्ट, २०२१ नंतर कर्तविक्रिती / वाकण्यात या संदर्भात कोणत्याही निवेदनाचा विचार केला जाणार नाही.

तसेच, फायनान्स अॅण्ड, २०२१ अनुसार सादर अॅण्डचे सेवशन २०६५(बी), १ जुलै २०२१ पासून लागू असेल, ज्यानुसार एखाद्या 'संबंधित केल्यास' व्यक्तीस देय असलेला एकीकृत निधी अथवा रकम दिली असेल किंवा देय असेल किंवा खात्यात जमा करावयाची असेल तर अशा वेळी लागू असलेल्या दाराचा दुपट द्याने कराची रकम कापून घ्यातात येईल.

सादर कागदांनुसार "संबंधित व्यक्ती" म्हणजेच

- ज्या व्यक्तीने ज्या वर्षाकडे कर कापून घेणे आवश्यक आहे, असा आधीच्या वर्षाच्या लागू होणाऱ्या कल्या आधीच्या दोन सलग वर्षाकडे सादर अॅण्डच्या संकेत १३९ (१) अन्वये कर कापून घेणे आवश्यक आहे आणि असा कर जमा करण्याची सुद्धत संपून गेलेली आहे अशी व्यक्ती
- अपेक्षित दोन वर्षाकडे त्यांच्या / तिच्या आगाऊ कर आणि जमा केलेला कर याची प्रत्येक वर्षाची एकीकृत रकम ₹ ५०,०००/- किंवा त्यापेक्षा अधिक आहे त्यानुसार, सादर अॅण्डचे देय कर कापून घ्याऊ नये याचा विचार करून मिषाच्या संदर्भात आतले प्रविष्टापत्र सादर करणे आवश्यक आहे परंतु, दर नमूद केल्यानुसार अधिक द्याने कर जमा करण्याचा नियम असा अनिवासी व्यक्तींना लागू होणार नाही पर्यंत भारतात कायमस्वरूपी वास्तव्य / निविले ठिकाण नाही, सादर अॅण्डचे माहिती प्रदान करणारा ई-मेल योग्य वेळी, अशा व्यक्तीकडे पाठविण्यात येईल की, ज्यांचे ई-मेल अॅण्ड जसे प्रकार असेल त्यानुसार डीपीज किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेले आहेत.

सादर अॅण्डचे माहिती प्रदान करणारा ई-मेल जाहीरनाम्यासह योग्य वेळी, अशा व्यक्तीकडे पाठविण्यात येईल की, ज्यांचे ई-मेल अॅण्ड जसे प्रकार असेल त्यानुसार डीपीज किंवा आरटीए यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेले आहेत.

स्थळ : पुणे
दिनांक : २१ जून २०२१

• दूरध्वनी - +९१-२०-२६०० ४३०४ • दूरभाष : +९१-२०-२६०० ४३०४
• ई-मेल : investorrelations@kirloskar.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

संशालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता
सही/-
अश्विनी माळी
कंपनी सचिव



*Mark bearing word Kirloskar is a trade mark as per the records owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Proprietor/Owner.